
 
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я № 5868  

 

17 листопада  2023 року                                                             37 сесія 8 скликання  

Про встановлення вартості харчування  

та визначення  батьківської плати в закладах освіти  

Літинської селищної ради на 2024 рік 

 

         Відповідно до Законів України «Про дошкільну освіту», «Про повну загальну 

середню освіту»,Постанови Кабінету Міністрів України від 24.03.2021№305 «Про 

затвердження норм та Порядок організації харчування у закладах освіти та дитячих 

закладах оздоровлення та відпочинку», Наказу Міністерства освіти і науки України 

від 21.11.2002  №667 із змінами «Про затвердження Порядку встановлення плати 

батьків за перебування дітей у державних і комунальних дошкільних та інтернатних 

навчальних закладах»,  враховуючи висновки постійних комісій селищної ради з 

гуманітарних питань: освіти, культури, спорту, духовного відродження, молодіжної 

політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства та соціального захисту та з 

питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій 

та міжнародного співробітництва, керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Літинська селищна рада   

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Встановити вартість харчування для учнів у закладах загальної середньої 

освіти - 25 грн./день, вихованців закладів дошкільної освіти та дошкільних 

відділень – 45 грн./день. 

2. Визначити розмір батьківської плати за харчування дітей дошкільного віку  

у закладах  дошкільної  та загальної середньої освіти  

(дошкільні відділення),   а саме: 

- Комунального закладу дошкільної освіти ясла-садок № 1 «Веселка» Літинської 

селищної ради  - 60%; 

- Комунального закладу дошкільної освіти ясла-садок № 2 «Віночок» Літинської 

селищної ради - 60%; 

- Комунального закладу дошкільної освіти «Веселка» с. Багринівці  Літинської 

селищної ради  Вінницької області - 50%; 

- Комунального закладу дошкільної освіти с. Бруслинів   Літинської селищної 

ради Вінницької області  -50%; 



- Комунального закладу дошкільної освіти с. Городище Літинської селищної 

ради  Вінницької області - 50%; 

- Комунального закладу дошкільної освіти с. Івча Літинської селищної ради 

Вінницької області - 50%; 

- Комунального закладу дошкільної освіти с. Літинка «Подоляночка» Літинської 

селищної ради  Вінницької області - 50%; 

- Комунального закладу дошкільної освіти с. Миколаївка Літинської селищної 

ради Вінницької області - 50%; 

- Філії І-ІІ ступенів с. Бірків (дошкільне відділення) Літинського ліцею - 

опорного закладу загальної середньої освіти №2 Літинської селищної ради  

Вінницької області - 50%; 

- Філії І-ІІ ступенів с. Громадське (дошкільне відділення) Літинського опорного 

закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №1 Літинської селищної ради 

Вінницької області - 50%; 

- Філії І-ІІ ступенів с. Сосни (дошкільне відділення) Літинського опорного 

закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №1 Літинської селищної ради 

Вінницької області - 50%; 

-  Філії І-ІІ ступенів с. Селище (дошкільне відділення)  Літинського ліцею - 

опорного закладу загальної середньої освіти №2 Літинської селищної ради 

Вінницької області – 50%. 

- Гімназії  с. Малинівка (дошкільне відділення)  Літинської  селищної ради  

Вінницької області - 50 %; 

- Гімназії ім. М.П. Стельмаха  с. Дяківці (дошкільне відділення)  Літинської 

селищної ради Вінницької області - 50 %; 

3. Розмір плати зменшується на 50% для батьків, у сім’ях яких троє і більше 

дітей. 

4.Плата з батьків не справляється за харчування дітей з інвалідністю. 

5. Від плати за харчування звільняються батьки, або особи які їх заміняють із 

сімей,  

-діти з сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 

-діти - сироти, діти, позбавлені батьківського піклування; 

-діти з інвалідністю; 

-діти з особливими освітніми потребами, які перебувають в інклюзивних групах; 

- діти загиблих (померлих) ветеранів війни та загиблих (померлих) 

Захисників і Захисниць України, визначених у статях 10 та 10 -1 Закону України 

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» (частина 3 ст. 56 Закону 

України «Про освіту»); 

- діти з сімей, батьки яких загинули (пропали безвісти), померли внаслідок 

поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої 

участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки 

населення та інтересів держави у зв’язку із військовою агресією російської федерації 

проти України, а також інші сімї. 

Докладно – у статтях 10 та 10-1 Закону України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту»; 

- діти з числа внутрішньо переміщених осіб; 

- діти, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і 

збройних конфліктів; 



- діти працівників органів внутрішніх справ України, які загинули під час 

виконання службових обов’язків; 

- діти, яким надано статус згідно із Законом України «Про статус і соціальний 

захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи»; 

- діти, батьки яких є учасники бойових дій; 

- діти, батьки яких зникли безвісти, перебувають у полоні, на лікуванні 

внаслідок військової агресії російської федерації проти України (АТО,ООС); 

- діти, батьки яких перебувають на службі у військових частинах, ТЦК, 

військових госпіталях; 

- діти, батьки яких є Захисниками та Захисницями України, які брали або беруть 

безпосередню участь у здійсненні заходів, необхідних для забезпечення оборони 

України, захисту безпеки населення та інтересів держави, у зв’язку з військовою 

агресією російської федерації.. 

6. Керівникам закладів дошкільної та загальної середньої  освіти дотримуватись 

норм  харчування в межах відповідних бюджетних призначень на  2024 рік. 

7.  Плату за харчування вносити  до  20  числа поточного місяця. 

8.  Дане рішення набирає чинності з 01.01.2024 року. 

9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з гуманітарних питань: освіти, культури, спорту, духовного 

відродження, молодіжної політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства та 

соціального захисту (Захаревич В.М.), та з питань фінансів, бюджету, планування 

соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва 

(Твердий В.М.) 

 

Селищний  голова                                                                                     Анатолій  БИЧОК      

 

 
Виконавець: ____________ Н. Липкань 

Погоджено _____________ В. Захаревич 

                     _____________ В.Твердий 

                     _____________ В.Мельник 

                     _____________ О.Медяна 

                                         


